
 

AREA TECNICA 
Viabilità e ciclabilità 

PROVINCIA DI PADOVA –  AREA TECNICA 
Struttura competente ex art. 4 L. n. 241/1990  “Viabilità e ciclabilità” 

Dirigente  Ing. Marco Pettene – Responsabile del procedimento: Arch. Andrea Tecchio 
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it     

T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282   www.provincia.padova.it 
  

 

 

    PROT. N.  VEDASI MINUTA ALLEGATA 

 
Oggetto: S. P. 52 “Luparense” – Percorsi alternativi per i mezzi pesanti a seguito della chiusura totale del 

sottopasso ferroviario lungo la S. P. 52 “Luparense”, nel territorio del Comune di San Martino di Lupari 
(PD). 

 
 
al Sig. Sindaco del Comune di San Martino di Lupari 

al Sig. Sindaco del Comune di Galliera Veneta 

al Sig. Sindaco del Comune di Cittadella 

al Sig. Sindaco del Comune di Tombolo 

al Sig. Sindaco del Comune di Castelfranco Veneto 

al Sig. Sindaco del Comune di Villa del Conte 

SPETT.LE RETE FERROVIARIA ITALIANA 

POLIZIA STRADALE PADOVA 

COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI 

BUSITALIA VENETO 

AUTOSERVIZI PATTARO S.r.l. - TREBASELEGHE 

BONAVENTURA EXPRESS S.r.l. - Morgano 

M.O.M. - Mobilità di Marca – Treviso 

S.U.E.M. 118 - c/o OSPEDALE CIVILE – PADOVA 

COMANDO PROVINCIALE DEI VV. FF.  PADOVA 

IL GAZZETTINO – PADOVA 

POLIZIA PROVINCIALE - PADOVA; 

SETTORE “TRASPORTI PUBBLICI” SEDE; 

UFFICIO “TRASPORTI ECCEZIONALI” SEDE; 

ALBO PROVINCIALE 

RESPONSABILE DI ZONA SEDE. 

 In allegato si trasmette l'ordinanza del Settore Viabilità pari numero della presente. 
 Distinti saluti. 

Il DIRIGENTE 

ing. Marco Pettene 
firmato digitalmente 

 

Contrassegno elettronico del 30/08/2024  12:08:43  Numero Protocollo: 0049320/24 Data Protocollo: 10/07/2024 Pag  1/4

http://www.provincia.padova.it/


 

AREA TECNICA 
Viabilità e ciclabilità 

PROVINCIA DI PADOVA –  AREA TECNICA 
Struttura competente ex art. 4 L. n. 241/1990  “Viabilità e ciclabilità” 

Dirigente  Ing. Marco Pettene – Responsabile del procedimento: Arch. Andrea Tecchio 
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it     

T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282   www.provincia.padova.it 
  

 

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

Preso Atto che, il 16 Maggio 2024, in concomitanza di eccezionali eventi atmosferici, è crollata parte di un muro 
di contenimento terreno di una rampa di accesso al sottopasso ferroviario, occupando completamente la sede 
stradale della S. P. 52 “Luparense”, nel territorio del Comune di San Martino di Lupari; 

 
Vista l’ordinanza provinciale prot. n. 37124 del 23.05.2024, emessa al fine di preservare la sicurezza e l’incolumità 
dei cittadini e degli utenti della strada, con la quale viene interclusa a tutto il transito veicolare e pedonale la sede 
stradale del sottopasso di via Dolomiti; 
 
Riscontrata la necessità di individuare un percorso alternativo condiviso dai Comuni interessati per i mezzi pesanti 
(veicoli con massa massima superiore a 3,5 t); 
 
Visti i nulla-osta rilasciati dai Comuni di Tombolo ns. prot. n. 46292/24, Villa del Conte ns. prot. n. 47253/24, 
Galliera Veneta, ns. prot. n. 47513/24, San Martino di Lupari, ns. prot. n. 48368/24                                                                  e 
Cittadella ns.  prot. n. 47808/24; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7 comma 3 del D. Lgs. 30.04.92, n° 285 Nuovo Codice della Strada ed il 
relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.92; 
 
Visto il D.Lgs n° 267 del 18.08.2000; 
 
Per le motivazioni in premessa:  

CONFERMA 
 

la sospensione totale della circolazione h. 24 della S.P. n. 52 “Luparense” dal km. 6+800 al km. 7+400, in prossimità 
del sottopasso ferroviario nel territorio del Comune di San Martino di Lupari per tutte le categorie di veicoli  
 

ORDINA 

 
che la circolazione stradale dei mezzi pesanti (veicoli con massa massima superiore a 3,5 t, ad esclusione dei 
veicoli destinati al trasporto di persone e veicoli di soccorso e veicoli adibiti a servizi di pubblica utilità) venga 
garantita secondo le seguenti viabilità alternative, come da segnaletica presente in loco: 
 

• nella direzione di marcia da NORD verso SUD lungo la S.P. n. 28 e a seguire a senso unico lungo via 
Tombolata nei Comuni di Galliera Veneta e San Martino di Lupari; 

• nella direzione di marcia da EST verso OVEST a senso unico lungo via Rometta, via Sommavilla, Contrada 
Sommavilla, via Mantegna, via dell’Olmo e via Nova nei Comuni di San Martino di Lupari, Tombolo e 
Cittadella, per proseguire poi a doppio senso di marcia su viabilità provinciale S.P. 22 “Commerciale”; 

• nelle due direzioni di marcia lungo le SSPP n.39 “dell’Orcone” e n. 52 “Luparense”; 
• nelle due direzioni di marcia lungo la S.R. n. 53 “Postumia”, la ex S.S. 47 “Valsugana” e sulle SS.PP. n. 58 

“del Ghebo”, n. 39 “dell’Orcone”, n. 22 “Commerciale” e n. 78 “di Monastiero”; 
come riportato su schema planimetrico allegato. 
 
 
 

Contrassegno elettronico del 30/08/2024  12:08:43  Numero Protocollo: 0049320/24 Data Protocollo: 10/07/2024 Pag  2/4

http://www.provincia.padova.it/


 

AREA TECNICA 
Viabilità e ciclabilità 

PROVINCIA DI PADOVA –  AREA TECNICA 
Struttura competente ex art. 4 L. n. 241/1990  “Viabilità e ciclabilità” 

Dirigente  Ing. Marco Pettene – Responsabile del procedimento: Arch. Andrea Tecchio 
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it     

T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282   www.provincia.padova.it 
  

 

 
 
La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla legge e per mezzo 
dell’installazione e la costante manutenzione dei prescritti segnali stradali, il tutto nel rispetto del D.M. del 
10.07.2002 relativo alle norme e alle modalità per la delimitazione della segnaletica, come disposto dell’art. 21 del 
D.Lgs. 285/92 Nuovo C.d.S. e dei collegati artt. 30-43 del D.P.R. n. 495/92 Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione; 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199. 
 

  E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, e agli organi di polizia stradale                       
di cui all’art. 12 del C.d.S. di farla osservare. 
 
 

Il DIRIGENTE 

ing. Marco Pettene 
firmato digitalmente 

Contrassegno elettronico del 30/08/2024  12:08:43  Numero Protocollo: 0049320/24 Data Protocollo: 10/07/2024 Pag  3/4

http://www.provincia.padova.it/


Ai sensi dell’articolo 23, comma 2 bis, D.lgs. 82/2005 e s.m.i., il presente documento, estratto in automatico dal sistema di gestione documentale della Provincia di
Padova, è conforme al documento informatico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71.

PROTOCOLLO GENERALE

https://verificadoc.provincia.padova.it

CREDENZIALI DI ACCESSO PER LA VERIFICA DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

La Provincia di Padova rende disponibile un servizio on-line per la verifica telematica dei documenti protocollati.
Specificando i parametri di seguito riportati è possibile accedere al documento informatico originale archiviato presso il
protocollo informatico della Provincia ed accertare quindi, la conformità di copie cartacee o elettroniche.
Il servizio rende disponibile l'accesso ai soli documenti in stato di validità.

Y7Q9G-236950

URL

IDENTIFICATIVO

NUMERO PROTOCOLLO 0049320/24

DATA PROTOCOLLO 10/07/2024

SETTORE-STRUTTURA 0900 VIABILITA

DESTINATARI PROT VARI

TIPOLOGIA DOCUMENTO OD ORDINANZA DIRIGENTE

SUPPORTO DOCUMENTO FL FILE

OGGETTO PROTOCOLLO SP 52  CHIUSURA TOTALE   IN COMUNE DI  SAN MARTINO DI LUPARI     (PD)

mt4tAPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 2CB00E24ACDB4500C73CB0A44B2CBB36E1752836B0E9AE74788B5E2163865881

FIRME DIGITALI PRESENTI NEL DOCUMENTO ORIGINALE

Firma in formato p7m: Marco Pettene

DATI CONTENUTI ALL'INTERNO DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

Contrassegno elettronico del 30/08/2024  12:08:43  Numero Protocollo: 0049320/24 Data Protocollo: 10/07/2024 Pag  4/4


